
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ  

14.03.2022  г.                                                                                              № 33 

 

О создании рабочей группы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по введению в  МОУ Северная ООШ 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

Архипова Т.И. – директор школы 

Иванова А.К. – зам.директора по УВР 

Лебедева Т.А. – учитель русского языка 

Абругова С.С. – учитель технологии 

 

2.Рабочей группе: 

1. Обеспечить введение в МОУ Северная ООШ федеральных 

государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том 

числе с 01.09.2022 для 1-5  классов, в соответствии с положением 

о рабочей группе (приложение); 



2. Провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-

2021 в  МОУ Северная ООШ; 

3. Мониторить разъяснения государственных органов о введении 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 и 287, и учитывать их в работе. 

3.Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к 

настоящему приказу. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                  Т.И. Архипова 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

_____________Иванова А.К. 

_____________Лебедева Т.А. 

_____________Абругова С.С. 

 

 


